
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI BERTACCHI” 
Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di I grado 

23022 CHIAVENNA (SO) Piazza Don P. Bormetti,  3 – C.F. 81002090140     
Tel e fax 0343/32353  e-mail SOIC80500D@istruzione.it  

 
Prot.n.3431/IV.01/M                                                  Chiavenna, 11 ottobre 2017 
 
OGGETTO: prenotazione impegno di spesa artt. 7 e 11 del Regolamento di Contabilità D.I. n. 44 

del 1/2/2001 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il D.I. n. 44 del 1/2/2001 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 
delle istituzioni scolastiche” -  artt. 7 e 11 comma 3 – il quale ha definito l’assetto 
delle competenze in materia di impegno di spesa attribuendo al Dirigente la capacità 
di assunzione delle stesse; 

VISTA la delibera n. 42 del 15/12/2016 di approvazione del Programma Annuale per 
l’esercizio finanziario 2017; 

CONSIDERATO che, come gli scorsi anni scolastici, è emersa l’esigenza da parte delle famiglie degli 
alunni frequentanti le classi 1^-2^-3^ B a settimana corta della scuola secondaria di 
1° grado di Chiavenna di poter usufruire del servizio mensa nei giorni di martedì e 
giovedì e che il Consiglio di Istituto ha deliberato la conferma della mensa con 
delibera n.23 del 29/06/2016; 

VISTA l’attivazione presso I’I.P.S.A.R. “Crotto Caurga” di Chiavenna del servizio di 
ristorazione aperto anche agli alunni degli altri Istituti scolastici; 

VISTO il bando di gara per il reclutamento di un educatore per l’accompagnamento e la 
vigilanza degli alunni che hanno aderito al servizio; 

VISTO il contratto prot.n. 3134/IV.01/M in data 11/10/2017 stipulato tra la scrivente e la 
Cooperativa Sociale Onlus “MARTA” Via A. Traversi n. 13/15 - 27039 SANNAZZARO 
DE’ BURGONDI, legalmente rappresentata dal Sig. Quatella Mauro Luigi Enrico, per il 
periodo 12/10/2017 – 07/06/2018; 

CONSIDERATO che il progetto è interamente finanziato dalle famiglie degli alunni interessati;  

SENTITO Il parere del Direttore S.G.A. in merito alla copertura finanziaria;  
 

DISPONE 
 

• di assumere l’impegno di spesa complessivo pari a € 2.080,14 + I.V.A. al 5% per complessivi € 
2.184,15 per la prestazione stabilita nel contratto a margine citato (compenso orario 
onnicomprensivo di € 18,74 + I.V.A. 5%) per un educatore professionale dietro presentazione di 
regolari fatture, con cadenza con cadenza al 30/11/2017, al 28/02/2018 e al 20/06/2018 e 
registro delle presenze debitamente compilato) nei confronti della Cooperativa Sociale Onlus 
“MARTA” Via A. Traversi n. 13/15 - 27039 SANNAZZARO DE’ BURGONDI, imputando la spesa al 
PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2017 – attività A02 “FUNZIONAMENTO DIDATTICO GENERALE” 
come segue: 

 
Mastro Conto Sottoconto Descrizione Importo 

03 02 007 Altre prestaz. prof.li €   2.080,14 

04 04 004 IVA €       104,01 

 
• individua quali creditori: 

Cooperativa Sociale Onlus “MARTA” Via A. Traversi n. 13/15 - 
27039 SANNAZZARO DE’ BURGONDI 

accreditamento c/c bancario 

 

TESORERIA PROV. STATO DI SONDRIO F24 
 
• ordina al D.S.G.A. di dare escursione alle suindicate spese secondo le vigenti disposizioni 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Eliana Giletti 


